

Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta

30 sierpnia

- Na zaproszenie Wójta Gminy Świdnica Teresy Mazurek uczestniczyłam w tegorocznych dożynkach zorganizowanych w Krzyżowej. Uroczystości rozpoczęto od polowej mszy świętej. Po nabożeństwie ruszył korowód z wieńcami dożynkowymi, które zaskakiwały kształtami i artystycznym wykonaniem. W korowodzie przeszli także zaproszeni przez wójta Teresę Mazurek goście, parlamentarzyści, wojewoda Tomasz Smolarz, starosta Piotr Fedorowicz, burmistrzowie innych gmin, szefowie Straży Pożarnej, Policji, Nadleśnictwa. Nie zabrakło smacznych potraw i regionalnych produktów przygotowanych na dożynkowych stoiskach 33 sołectw, wchodzących w skład gminy Świdnica. Całość uroczystości uświetniły występy zespołów folklorystycznych, a gwiazdą wydarzenia był zespół Trebunie-Tutki.

31 sierpnia

- Razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim, posłami na Sejm RP Teresą Świło, Agnieszką Kołacz-Leszczyńską, Robertem Jagłą, Katarzyną Mrzygłocką, senatorem Wiesławem Kilianem, starostą Piotrem Fedorowiczem, wójtem gminy Świdnica Teresą Mazurek, przewodniczącym rady miejskiej Janem Dzieścielskim i wicemarszałkiem województwa Andrzejem Kosiórem dokonaliśmy uroczystego otwarcia Centrum Przesiadkowego w Świdnicy. Inwestycja realizowana była dwa lata i kosztowała ponad 25 milionów złotych, w tym 13,8 miliona złotych wynosiła dotacja unijna. Za te środki w pierwszej kolejności został odrestaurowany dworzec kolejowy Świdnica Miasto, plac przed dworcem oraz ulica Dworcowa. W kolejnym etapie zaadaptowano budynek przy ulicy Kolejowej na dworzec autobusowy, powstały wiaty i drogi manewrowe, zmodernizowano część ulicy Kolejowej. Nie obyło się bez pewnych problemów przy budowie podziemnych tunelów, które łączą oba dworce. Budowa drugiego przejścia wymagała dopłacenia ponad miliona złotych. W podziemnych przejściach są trzy windy, a całe centrum jest objęte monitoringiem. Dzięki zakończeniu tej inwestycji podróżni mają do dyspozycji nowoczesny obiekt, w którym mogą oczekiwać w komfortowych warunkach na przejazd.

1 września

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim, posłanką na Sejm RP Teresą Świło, przewodniczącym Rady Miejskiej Janem Dzięcielskim, dyrektorem Wydziału Edukacji Tadeuszem Niedzielskim, przewodniczącym Komisji Oświaty Janem Górskim oraz radnym Wiesławem Żurkiem uczestniczyliśmy w miejskiej inauguracji roku szkolnego zorganizowanej w Szkole Podstawowej numer 6. Podczas uroczystości na szkolnym boisku dzieci zaprezentowały wakacyjny mini program artystyczny. Dyrektor szkoły, Violetta Skibicka wyróżniła także radnego Wiesława Żurka, wręczając mu statuetkę przyjaciela szkoły. W szkołach podstawowych naukę w tym roku rozpoczęło 3059 uczniów, natomiast w gimnazjach – 1181. We wszystkich prowadzonych przez miasto placówkach podczas wakacji zostały przeprowadzone drobne remonty, natomiast przy Gimnazjach nr 1 i 4 w ramach budżetu obywatelskiego zostały wybudowane nowe boiska.
- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Maciejem Glebą, spotkali się z prezesem Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Jackiem Sochackim. Tematem spotkania były uzgodnienia w związku z realizacją inwestycji na ul. Sikorskiego.

3 września

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w koncercie grupy „U studni”, zorganizowanym w świdnickim teatrze. Dochód z biletów został przeznaczony na budowę stacjonarnego hospicjum przy ul. Leśnej. Prace przy budowie nowoczesnego ośrodka dla osób terminalnie chorych trwają od ubiegłego roku, a prowadzą je społecznicy z Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum” w Świdnicy. Stowarzyszenie istnieje ponad 20 lat i nieustannie niesie pomoc potrzebującym opieki chorym na nowotwory. Projekt Towarzystwa na budowę hospicjum zajął drugie miejsce w budżecie obywatelskim, z którego to przeznaczonych zostało 900 tysięcy złotych. Wystarczyło to tylko na część prac. Cały czas trwają starania o pozyskanie środków na dokończenie inwestycji. Pod koniec roku będą ogłaszane konkursy na dotacje z budżetu unijnego, o które Towarzystwo zamierza się ubiegać.
- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej w Świdnicy Andrzejem Brzozowskim. Podczas spotkania omówiono bieżące sprawy oraz plan realizacji spotkań z mieszkańcami dotyczących inwestycji na ul. Zamenhofa.

4 września

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z przedstawicielami Związku Kombatanów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych – koło miejskie w Świdnicy.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski zainicjował ogólnomiejską akcję i cykl spotkań organizacyjnych poświęconych działaniom przeciwko dopalaczom - koordynacja Wydział Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych. W pierwszym spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy świdnickich gimnazjów, przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji, Straży Miejskiej, SANEPIDU, Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu oraz MOPS-u.
- Uczestniczyłam w obchodach 35 rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” w Świdnicy. Obchody rozpoczęto od uroczystej mszy świętej w katedrze koncelebrowanej przez biskupa świdnickiego Ignacego Deca. Następnie w świdnickiej sali teatralnej spotkało się kilkaset osób, które były związane z tworzeniem i działalnością NSZZ Solidarność w latach 1981-89. Wśród gości nie zabrakło parlamentarzystów, samorządowców, księży. W trakcie obchodów wręczyłam wspólnie z przewodniczącym Rady Miejskiej Janem Dzięcielskim specjalną nagrodę „wojownika” dla Zofii Cierniewskiej, obecnej przewodniczącej świdnickiego związku. Natomiast Związek Złotym Medalem 35-lecia odznaczył Jana Jarosińskiego, Jolantę Kornel, Edwarda Maślankiewicza, Jacka Pikulińskiego, Wiesława Rybińskiego i Władysława Zająca. Dyplomy otrzymali Jarosław Drzęzła, Zbigniew Hołojda, Marzena Choińska, Violetta Hanuszczak, Leszek Jaskulski, Andrzej Krawczyszyn, Andrzej Kamionka, Renata Kaczor, Jerzy Majewski i Andrzej Ścigajło. Wcześniej, podczas uroczystości we Wrocławiu, Złote Medale 35-lecia otrzymali także Zofia Cierniewska, Zdzisława Sporyszko, Ireneusz Besser.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w uroczystym otwarciu Narodowego Centrum Muzyki we Wrocławiu. To jeden z największych w tej części Europy, innowacyjny technicznie, kompleks sal koncertowych. W gmachu znajdują się m.in. cztery sale, w tym główna z 1800 miejscami, i trzy kameralne, a także studio nagrań, sale prób, pomieszczenia konferencyjno-biurowe i przestrzeń wystawiennicza. Koncertu inauguracyjnego wysłuchało blisko 2 tysiące zaproszonych gości, a pianistę Piotra Anderszewskiego, Jacka Kaspszyka i Orkiestrę Symfoniczną NFM, kończących uroczysty wieczór, publiczność pożegnała owacjami na stojąco.

5 września

- Wspólnie z licznie zgromadzonymi mieszkańcami miasta powitałam na świdnickim Rynku grupę ponad 100 motocyklistów, którzy wyruszyli z terenu Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i ulicami Westerplatte, 1 Maja, Bolesława Chrobrego, Kotlarską wjechali do centrum miasta, gdzie zorganizowany został pokaz motocykli w

ramach X edycji Motorfestiwal. Każdy mógł obejrzeć niezwykle maszyny, porozmawiać z ich właścicielami i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie.

- Wzięłam udział w ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie, zorganizowanej w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Świdnicy. W tegorocznej edycji czytano powieść Bolesława Prusa „Lalka”. To już 4 edycja wspólnego czytania książek z kanonu narodowego, zainicjowane przez Prezydenta RP.

6 września

- Wręczyłam puchar zwycięskiej drużynie, czwartej edycji festiwalu piłki ręcznej „Świdnica Cup”. W tym roku w turnieju udział wzięło blisko 40 zespołów z Polski, Czech i Niemiec. Zawody odbywały się równocześnie w czterech halach w Świdnicy i Witoszowie. Każdy z prawie 700 młodych szczypiornistów wyjechał z nagrodą. Organizatorzy – ŚKPR Świdnica – udowodnili, że potrafią stworzyć znakomity turniej, za co serdecznie im dziękuję. Najlepszymi okazali się młodzi szczypiorniści z Głogowa, Legnicy i Grodkowa. Gospodarze – ŚKPR Świdnica najlepiej spisali się w najmłodszej kategorii. Zespół Ryszarda Pietrzykowskiego zajął trzecie miejsce i zdobył dwie nagrody indywidualne. Aleksander Zelek został uznany najlepszym zawodnikiem, a Paweł Karpiński bramkarzem turnieju.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w konferencji prasowej poświęconej 50. jubileuszowej edycji Międzynarodowego Festiwalu Wratislavia Cantans zorganizowanej w Narodowym Forum Muzyki we Wrocławiu.

7 września

- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z przewodniczącym Rady Nadzorczej Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Andrzejem Kempą, członkiem zarządu Jarosławem Kozłowskim oraz prezesem zarządu Tomaszem Kurzawą. Zarząd spółki przedstawił pierwsze plany i działania, natomiast Miasto wyznaczyło oczekiwania, co do przejęcia części obowiązków przez Spółkę od Wydziału Transportu Urzędu Miejskiego.

8 września

- Moi zastępcy Szymon Chojnowski i Marek Suwalski uczestniczyli w spotkaniu ws. Polityki reklamowej zorganizowanym przez Wydział Gospodarki Przestrzennej i Architektury.
- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z prezesem Handlowej Spółdzielni Pracy ZOAPIS Krystyną Stachowiak. Rozmowa dotyczyła wyceny posesji przy ul. Słobódzkiego. Rozpoczęto także negocjacje, co do warunków nabycia przez Miasto obiektu.

9 września

- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Architektury Małgorzatą Osiecka oraz Dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Martą Gozdek uczestniczył w XIII Kongresie Miast Polskich, który połączono z V Kongresem Urbanistyki Polskiej. Głównym tematem była rewitalizacja. Podczas trzydniowych obrad zostały zaprezentowane m. in. doświadczenie międzynarodowe – przykłady rewitalizacji z Niemiec, Francji i Wielkiej Brytanii, odbyły się sesje dotyczące rozwoju miasta od wewnątrz, roli centrum w mieście zrównoważonym czy rewitalizacji centrum miasta.

10 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w posiedzeniu Rady Seniorów.

11 września

- Wzięłam udział w premierze spektaklu „Sami Obcy” w reżyserii Juliusza Chrzastowskiego. Jego wykonania podjęła się grupa teatralna złożona z osób dorosłych i młodzieży uczestniczących w projekcie Alchemii teatralnej w Świdnickim Ośrodku Kultury. Na miejsce przedstawienia celowo wybrany został dworzec kolejowy Świdnica Miasto. Dla Polaków, którzy trafili tu zaraz po II Wojnie światowej był to pierwszy przystanek do nowego życia. Tytuł spektaklu wg scenariusza świdniczanki Marioli Mackiewicz nieprzypadkowo nawiązuje do kultowego obrazu filmowego Sylwestra Chęcińskiego „Sami swoi”, bo podejmuje podobny problem – asymilowanie się ludzi obarczonych własnym bagażem kulturowym w nowym środowisku. Los, przypadek, kaprysy historii czy też siła wyższa mogły być czynnikami sprawczymi tego, że ci wszyscy obcy rozpaczliwie poszukujący swoich jakoś im bliskich i pokrewnych musieli się gdzieś i kiedyś spotkać. I spotkali się właśnie w Świdnicy, a nasz rozkład jazdy teatralnej odnotował to niebagatelne zdarzenie...

12 września

- Uczestniczyłam w akcji sprzątania Fleszy Nowomłyńskiej. W pracach brali udział uczniowie wszystkich świdnickich gimnazjów, szkół podstawowych nr 1, 6, 8 i 105, 23 Gromada zuchowa Leśne Duszki, harcerze z Hufca ZHP w Świdnicy, sportowcy z ŚKPR, urzędnicy, świdnicka firma arborystyczna „Drzewoznawca” i mieszkańcy, którzy całymi rodzinami przyszli na teren między ulicą Śląską a aleją Brzozową. Po pracy czekał posiłek, przygotowany przez harcerzy. Przy tej okazji razem z komendantem Hufca ZHP w Świdnicy Piotrem Pamulą nagrodziliśmy i

pogratulowaliśmy gromadzie zuchów „Leśne Duszki”, która to zdobyła tytuł najlepszej gromady w Polsce.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w obchodach 360-lecia Kościoła Pokoju w Jaworze. Świątynia od wieków zachwyca mistrzostwem wykonania i przebogatym wystrojem. Jest świadectwem burzliwych dziejów Europy, perłą światowego dziedzictwa. W grudniu 2001 r. wspólnie z Kościołem Pokoju w Świdnicy została wpisana na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. Na uroczystość przybyło wielu znamienitych gości, m.in. Biskup Diecezji Wrocławskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Ksiądz Waldemar Pytel, Konsul Generalny Republiki Federalnej Niemiec we Wrocławiu Elisabeth Wolbers, Konsul Honorowy Szwecji we Wrocławiu Małgorzata Ryniak, Konsul Generalny RP na Ukrainie Krzysztof Świderek, dr Hans Caspar Przedstawiciel Republiki Niemiec w Komitecie Światowego Dziedzictwa UNESCO. Nie zabrakło władz województwa, powiatu, samorządowców oraz Honorowych Obywateli Miasta Jawora.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Gali Parowozów w Jaworzynie Śląskiej.

13 września

- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Markiem Suwalskim uczestniczyłam w spektaklu teatralnym „Trylogia” w wykonaniu aktorów Narodowego Starego Teatru z Krakowa w reżyserii Jana Klaty. Był to głównym punkt obchodów 70-lecia świdnickiego teatru i związanych z tym wydarzeń pn. „Czas na teatr/teatr na czasie”. Integralną częścią projektu były spotkania z aktorami, Salon Poezji Anny Dymnej, konkursy, koncerty, warsztaty, dyskusje czy performatywne czytanie dramatu „Sami Obcy” Alchemii teatralnej w przestrzeni świdnickiego dworca kolejowego. We wszystkie wydarzenia były zaangażowane placówki oświatowe, organizacje pozarządowe oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku.

14 września

- Razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim uczestniczyłam w konferencji prasowej poświęconej organizacji III edycji budżetu obywatelskiego w Świdnicy. Zapoznaliśmy zaproszonych dziennikarzy z nowym regulaminem i zmianami jakie zostały wypracowane w ciągu miesięcy prac przez specjalny zespół. Przedstawiliśmy także harmonogram według, którego budżet partycypacyjny będzie realizowany.
- Razem z aktorką Narodowego Starego Teatru z Krakowa, Anną Dymną odwiedziłam siedzibę Stowarzyszenia Przyjaciół Dzieci Chorych „Serce” w Świdnicy. Wizyta w placówce odbyła się przy okazji trwającego w mieście wydarzenia „Czas na teatr/teatr na czasie”. Po budynku stowarzyszenia oprowadzała nas jego prezes Iwona Maciejewska. Przy tej okazji spotkałyśmy się z podopiecznymi stowarzyszenia. Dzieci przyjęły nas niezwykle ciepło i od początku zasypały pytaniami. Chciały dowiedzieć

się jak najwięcej na temat zawodu aktora, ulubionych wcieleni filmowych Anny Dymnej, jej pierwszych kroków na scenie i tego, czy często zdarzają się jej wpadki. Na koniec wizyty dzieci obdarowały nas własnoręcznie wykonanymi mozaikami, za co w zamian otrzymały słodkie upominki. Nie zabrakło także wspólnego zdjęcia na pamiątkę odwiedzin.

- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim, posłankami na Sejm RP Katarzyną Mrzygłocką oraz Teresą Świło, a także przewodniczącym Rady Miejskiej Świdnicy Janem Dziecielskim przywitaliśmy w naszym mieście Marszałek Sejmu, Małgorzatę Kidawę-Błońską, która w czasie wizytowania miast naszego regionu, odwiedziła także Świdnicę. Z Panią Marszałek odwiedziliśmy świdnicką Katedrę oraz Kościół Pokoju.

15 września

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystej kolacji z dziennikarzami z Ukrainy, którzy gościli w Świdnicy w ramach Europejskiej Stolicy Kultury 2016.
- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z Dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 4 w Świdnicy Ryszardem Chołko. Spotkanie dotyczyło planowanej inwestycji pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – Szkoła Podstawowa nr 4 w Świdnicy”.
- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z prezesem Świdnickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Mirosławem Gałkiem. Tematem spotkania była planowana adaptacja budynku przy ul. 1-go Maja 23 z przeznaczeniem na mieszkania chronione.

16 września

- Razem z dyrektorem Wydziału Zamówień Publicznych i Przetargów, Joanną Salus-Komorowską spotkałam się z grupą zagranicznych dziennikarzy, którzy w ramach Europejskiej Stolicy Kultury 2016 odwiedzili Świdnicę. Wśród zaproszonych publicystów z m.in. Stanów Zjednoczonych, Niemiec, Hiszpanii, Austrii, Danii, Finlandii, Szwecji, Belgii, Włoch, Irlandii i Ukrainy, znaleźli się reprezentanci takich tytułów prasowych, jak m.in. „Washington Post”, „Frankfurter Allgemeine Sonntagszeitung”, „Irish Daily Mirror”, „Svenska Dagbladet”, a także liczna grupa dziennikarzy radiowych i telewizyjnych oraz przedstawiciele dużych portali internetowych, zajmujących się m.in. turystyką. W naszym mieście zwiedzili najważniejsze zabytki m.in. Kościół Pokoju, Katedrę czy starówkę. Poznali także ciekawostki związane ze Świdnicą.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Seminarium dot. operatu zagospodarowania turystycznego Nadleśnictwa Świdnica.
- W związku ze zmianą lokalizacji Straży Miejskiej, mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z przedstawicielami Stowarzyszenia Kanon w Świdnicy, które obecnie wynajmuje lokal w Centrum Przesiadkowym.

- Mój zastępca Marek Suwalski spotkał się z przedstawicielami firm Thermaflex oraz Comfort. Spotkanie odbyło się w celu omówienia planów inwestycyjnych Miasta oraz terminów realizacji budowy drogi pomiędzy posesjami ww. spółek.

18 września

- Wspólnie z dyrektorem Gimnazjum nr 4, Tomaszem Całką i grupą uczniów szkoły uczestniczyłam w uroczystym otwarciu nowego boiska sportowego. Inwestycja zrealizowana została ze środków II edycji budżetu obywatelskiego z puli przeznaczonych na projekty dzielnicowe.
- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Markiem Suwalskim, oraz starostą Piotrem Fedorowiczem uczestniczyłam w spotkaniu z mieszkańcami osiedla Zarzeczce w sprawie nielegalnego wysypiska śmieci przy ulicy Kopernika. Inicjatorem wydarzenia był radny Dariusz Sieńko. Poinformowaliśmy zebranych mieszkańców o wyczerpaniu przez miasto i starostwo postępowań administracyjnych oraz o złożeniu ponownych wniosków do wojewody oraz ministra środowiska o pomoc w likwidacji zalegających odpadów.
- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim, radnymi rady miejskiej, pracownikami urzędu, przedsiębiorcami i mieszkańcami miasta wzięłam udział w uroczystej gali przyznania statuetek „Świdnickiego Gryfa”. Jest to najważniejsza nagroda gospodarcza przyznawana w naszym mieście organizowane po raz jedenasty. O gospodarcze wyróżnienie w tym roku walczyło osiemnaście przedsiębiorstw w sześciu kategoriach. W kategorii Sudecki Produkt Regionalny kapituła nagrodziła egzekwo trzy podmioty – Winnicę Świdnicką Ryszarda Guta, Galerię Moya Magdaleny i Andrzeja Kucharskich oraz Śnieżkę-Invest Sp. z o.o. Za Dynamiczny Rozwój Firmy uznano RST sp. z o.o. sp.k. z kolei Solgaz Sp. z o.o. nagrodzono za Innowacyjność. Firmą Społecznej Odpowiedzialności Biznesu okazała się Galess Sp. z o.o. Za Najlepszy Debiut Gospodarczy uznano Resibo Eweliny Kwit-Betlej. Natomiast Gryf Bez Barrier trafił do PHUP Marconi Sp. z o.o. ZPCHR. Świdnickiego Gryfa przyznano także czeskiej firmie Grund w kategorii najlepszej firmy transgranicznej. Statuetkę dla osobowości pogranicza otrzymał burmistrz Trutnova Ivan Adamec. Gryfem dla wybitnej osobowości w Świdnicy wyróżniono Adama Biernackiego, ordynatora chirurgii w świdnickim szpitalu Latawiec. Zdecydowałam także o przyznaniu nagrody specjalnej dla organizacji pozarządowej. Statuetkę odebrał w imieniu świdnickiego Hufca ZHP harcmistrz Piotr Pamuła. Nagrodami wyróżniono także nestorów świdnickiego biznesu, którzy swoje firmy prowadzą od ponad 25 lat: Marię Kasproicz – właścicielkę Baru Turysta, Macieja Karpińskiego – właściciela firmy Farma Miejska oraz Marka Michalaka – właściciela firmy Wektor.
- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Elżbietą Smoter, spotkali się z Jerzym Kubarą, prezesem Kubara

Investment S. A. Celem spotkania było przyjęcia scenariusza, który pozwoli uporządkować tereny przy ul. Długiej.

19 września

- Spotkałam się z wicepremierem i ministrem obrony narodowej, Tomaszem Siemoniakiem, który gościł w Świdnicy. Rozmawialiśmy o sprawach ważnych dla miasta i regionu oraz o szansach, jakie Świdnica wiąże z udziałem w Aglomeracji Wałbrzyskiej.
- Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim i Markiem Suwalskim, radnymi rady miejskiej, wicepremierem Tomaszem Siemoniakiem, grupą świdnickich działaczy sportowych i sportowców oraz mieszkańcami miasta uczestniczyłam w uroczystych obchodach 70-lecia klubów zrzeszonych w MKS Polonia Świdnica. Obchodom przyświecało hasło „Historia miasta historią klubu, historia klubu historią miasta”. Dwudniowe święto świdnickiego sportu przyciągnęło masę mieszkańców, którzy mogli zobaczyć m.in. piłkarski mecz III ligi dolnośląsko-lubuskiej pomiędzy Polonią-Stal Świdnica a Górnikiem Wałbrzych. W niedzielę odbył się wielki piknik dla dzieci, młodzieży i dorosłych, korowód sportowy, gry i zabawy dla wszystkich uczestników, turnieje piłki nożnej, piłki ręcznej, siatkówki plażowej i tenisa ziemnego, mecze pokazowe, czy też występy artystyczne. W czasie uroczystej gali zorganizowanej w świdnickim teatrze nagrodzono również zasłużonych działaczy sportowych i wybitnych, byłych oraz obecnych sportowców.
- Wzięłam udział w XIII zjeździe absolwentów I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. Szkoła istnieje już 70 lat. W programie zjazdu były spotkania towarzyskie, oficjalna uroczystość w Klubie Bolko, bal i niedzielny piknik.
- Uczestniczyłam w dożynkach zorganizowanych przez mieszkańców zrzeszonych w Rodzinnych Ogrodach Działkowych „Irys” przy ulicy Podmiejskiej w Świdnicy.

20 września

- Razem z przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy Janem Dziecielskim, radnymi, wicepremierem Tomaszem Siemoniakiem oraz parlamentarzystami wzięłam udział w uroczystej mszy świętej w świdnickiej Katedrze z okazji Światowego Dnia Sybiraka. Po nabożeństwie spotkaliśmy się z przedstawicielami Związku Sybiraków – koła ziemi świdnickiej, któremu przewodził Pan Zygmunt Zelek.
- Wręczyłam nagrody uczestnikom turnieju im. Tadeusza Ząbka. Był to jeden z punktów obchodów 70-lecia istnienia najstarszego klubu w naszym mieście – Polonii Świdnica. W turnieju wystąpiło łącznie dziesięć zespołów startujących w kategorii kadetek i młodziczek.

21 września

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowski, Radnymi Rady Miejskiej wzięłam udział w uroczystej inauguracji Festiwalu „Oknem Młodych” zorganizowanej w

świdnickim teatrze. Wydarzenie to odbyło się po raz 8 w naszym mieście. Widzowie mogli zobaczyć najciekawsze i najnowsze produkcje z kraju i zagranicy. Festiwal otworzył najnowszy film legendarnego niemieckiego reżysera, Wima Wendersa – „Sól ziemi”, w którym poznajemy świat oczami Sebastião Salgado, jednego z najważniejszych fotografów XX i XXI stulecia. Festiwal potrwa w tym roku do 27 września. Za organizację tego wyjątkowego wydarzenia odpowiada Bożena Kuźma – ca dyrektor ŚOK oraz młodzi pasjonaci filmu zrzeszeni we Wrocławskiej Fundacji Filmowej – Lech Moliński, Stanisław Abramik, prezes fundacji Paweł Kosuń, Magda Przewłocka, Janusz Dąbkiewicz i Kuba Żary.

22 września

- Wzięłam udział w organizowanym w Warszawie „Smart City Forum”, które stanowi odpowiedź na transformację, jaka dokonuje się w skali globalnej, dotyczącej budowy i funkcjonowania inteligentnych miast. Panele dyskusyjne obejmowały wiele sfer życia, począwszy od transportu, poprzez ekologię energetykę, budownictwo czy wreszcie wypracowanie nowych sposobów komunikacji z mieszkańcami.
- Mój zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Elżbietą Smoter spotkał się z prezesem Handlowej Spółdzielni Pracy ZOAPIS Krystyną Stachowiak. Rozmowy były kontynuacją negocjacji mających na celu ustalenie warunków kontraktu, na podstawie którego Miasto przejmie obiekt Domsu. Ustalenia mają zakończyć się do 15.10.2015 r.


PREZYDENT MIASTA
Beata Moskal-Staniewska

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 26 sierpnia 2015 r. do 22 września 2015 r.:

1) wydała 36 zarządzeń, w tym:

- 14 w sprawach wewnętrznych,
- 22 w sprawach publiczno-prawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia pracowników na stanowiskach urzędniczych :
inspektor w Wydziale Gospodarki Odpadami ,
podinspektor w Wydziale Edukacji,
podinspektor w Wydziale Inwestycji Miejskich,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko inspektora w Biurze Prezydenta Miasta,
- udzielenia upoważnień,
- zmiany składu komisji likwidacyjnej,
- powołania komisji do oceny dokumentacji z wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej przeprowadzonych w dniach 10 i 24 maja 2015 r.,
- powołania komisji przetargowych,
- zmiany zakładowego regulaminu premiowania pracowników obsługi Urzędu Miejskiego,
- określenia sposobu dokonywania okresowych ocen pracowników Urzędu Miejskiego;

Zarządzenia w sprawach publiczno-prawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- zmiany budżetu,

- przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Świdnicy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze 2015 roku,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 5 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu lub sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – wolnych lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych przy placu Grunwaldzkim nr 6, ulicy Zamenhofa nr 32, al. Niepodległości nr 7, ulicy Wałbrzyskiej nr 4, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą lub oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,
- przekwalifikowania lokalu socjalnego w budynku przy ul. Lelewela nr 2 na lokal mieszkalny i wyłączenia z zasobu lokali socjalnych,
- przeznaczenia działki gruntu nr 1884 o pow. 0,0175 ha, położonej przy ul. Legii Nadwiślańskiej, do sprzedaży bezprzetargowej na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej - działki nr 1882 z zabudową mieszkaniową położoną przy ul. Legii Nadwiślańskiej nr 1,
- przeznaczenia do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego pod zabudowę usługową i przemysłową nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Stalowej (obręb 3, AM 9) składającej się z działek: nr 1770/5 (0,2979 ha), nr 1770/6 (0,1044 ha), nr 1770/7 (0,1041 ha), nr 1770/8 (0, 1086 ha),
- przeznaczenia do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego pod zabudowę mieszkaniowo-usługową nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Leśnej (obręb 5, AM 12) składającej się z działek: nr 2685/17 (0,2069 ha), nr 2685/18 (0,2209 ha),
- przeznaczenia nieruchomości gruntowych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,
- wyrażenia zgody na sprzedaż użytkownikowi wieczystemu działki gruntu nr 1618 o powierzchni 0,3083 ha, położonej przy ul. Składowej,

- handlu, w tym:

- ustalenia czasu pracy do dnia 31 grudnia 2015 r. sklepu spożywczego przy ulicy Westerplatte nr 44 w godzinach 22.00-6.00,
- powołania komisji do przeprowadzenia losowania miejsc przeznaczonych do prowadzenia sprzedaży w ramach handlu okrężnego,
- zmiany zarządzenia w sprawie udostępniania miejsc do handlu okrężnego oraz zasad ich funkcjonowania,

- kultury, w tym:

- przyznania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,

- referendum ogólnokrajowego, w tym :

- zmian w składach obwodowych komisji do spraw referendum,

- pozostałym, w tym:

- powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie,
- zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Świdnicy zmieniającej uchwałę nr V/32/2015 z dnia 11 lutego 2015 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego w zakresie dotyczącym Gminy Miasta Świdnicy;

2/ skierowała do Rady Miejskiej 14 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- | | |
|-------------------------------|-----|
| - gospodarki finansowej | - 5 |
| - komunikacji | - 2 |
| - wyboru ławników | - 2 |
| - gospodarki nieruchomościami | - 1 |

- pozostałym

- 4

w tym:

zmiany uchwały w sprawie przyjęcia
„Programu pod nazwą Debiut Gospodarczy”,

uchwalenia „Planu gospodarki niskoemisyjnej
dla Gminy Miasto Świdnica”,

zaopiniowania projektu planu aglomeracji
Świdnica,

przyjęcia do realizacji zadania z zakresu
właściwości Województwa Dolnośląskiego.

Sporządziła: K. Adamus

Świdnica, 23.09.2015 r.

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Rataj

**Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Urząd Miejski w Świdnicy,
związanych z ograniczeniem bezrobocia i aktywizacją osób bezrobotnych**

W sierpniu 2015 r. w porównaniu do lipca 2015 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych z 1792 do 1753 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych z poziomu 2207 osób.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w **końcu sierpnia 2015 r. wyniosła 1753 osoby** (w tym 874 kobiety – 49,9%) i była **mniejsza jak przed miesiącem o 39 osób tj. o 2,2 %** oraz niższa o 454 osoby tj. o 20,6% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem.

Do urzędu pracy w **ciągu sierpnia zgłosiło się 283 osoby poszukujące zatrudnienia** (o 65 osób mniej niż w sierpniu 2014 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **7,4% stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w sierpniu 2014 r. – 11,5 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 51,6% ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 60,1%.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 4,6%** a przed rokiem 2,6%.

W sierpniu **127 osób podjęło pracę** (w tym 70 kobiet), co stanowi 7,1 % bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 6,7%).

Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu sierpnia 2015 r. zbiorowość ta liczyła **1635 osób**, tj. 93,3 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 91,7%.

W tej grupie **65 osób**, tj. 4% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 3,5 %).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1466 osób tj. 83,6 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1866 osób tj. 84,5% w sierpniu 2014 roku.

Liczba osób bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 223 osoby (przed rokiem 300).

W sierpniu w rejestrach odnotowano 582 osoby bez kwalifikacji zawodowych (33,2%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 731 tj. 33,1 %).

Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 685 osób, tj. 39,1% ogółu bezrobotnych (przed rokiem 822, tj. 37,2 %).

Bez pracy w sierpniu było 201 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka, tj. o 1 osobę mniej w stosunku do poprzedniego miesiąca (przed rokiem 246).

W sierpniu na nowo zarejestrowano 28 osób niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 226 niepełnosprawnych (przed rokiem 225), a wśród nich 83 kobiety.

Marta Gozdek
Wydział Funduszy Zewnętrznych
i Rozwoju Gospodarczego

DYREKTOR WYDZIAŁU
Gozdek
Marta Gozdek

Świdnica, dnia 22 września 2015 r.

Sporządziła: M. Oszczyda

Oszczyda

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
I PRZETARGI (sporządzony od dnia 27.08.2015 r. do dnia 24.09.2015 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-77/VIII/15 z dnia 18.08.2015 r. dot. Wykonanie robót budowlanych, w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Wykonanie klimatyzacji budynków Urzędu Miejskiego w Świdnicy przy ul. Armii Krajowej 47-49”	IM	2 026 795,96 zł	2 492 959,03 zł	Clima Heat Spółka Jawna 58-560 Jelenia Góra ul. Sobieszowska 20 cena: 1 838 850,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)
2	Nieograniczony P-80/VIII/15 z dnia 26.08.2015 r. dot. Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Przebudowa ul. Komunardów w Świdnicy”	DI	293 266,25 zł	290 000,00 zł	unieważnienie na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp „(...) cena najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, chyba że zamawiający może zwiększyć tę kwotę do ceny najkorzystniejszej oferty (...)”
3	Wolna ręka P-81/VIII/15 z dnia 27.08.2015 r. dot. Opracowanie kompletnej, pełnobrazowej dokumentacji projektowej, kosztorysowej i przetargowej dla zadania pn. „Rozbudowa wraz z przebudową ul. Kraszowickiej w Świdnicy” oraz pełnienie nadzoru autorskiego	DI	138 211,38 zł	w 2015 r. - 70 000,00 zł w 2016 r. - 105 000,00 zł	Biuro Konstrukcyjne REJPROJEKT Anna Rej 33-330 Grybów Siołkowa 336 cena: 167 000,00 zł (w trakcie podpisywania umowy)

4	<p style="text-align: center;">Nieograniczony P-82/IX/15 z dnia 14.09.2015 r. dot.</p> <p>Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa chodników w mieście Świdnica” - obejmujące:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Zadanie 1 - Przebudowa chodnika wzdłuż ul. Ludwika Waryńskiego 2) Zadanie 2 - Przebudowa chodnika pomiędzy ulicami Ludwika Waryńskiego i Karola Marcinkowskiego (promenada), 3) Zadanie 3 - Przebudowa chodnika wzdłuż ul. Słowiańskiej, 4) Zadanie 4 - Przebudowa chodnika wzdłuż ul. Rycerskiej, 5) Zadanie 5 - Przebudowa chodnika na pl. Wojska Polskiego. 	DI	225 797,00 zł	230 000,00 zł	<p>FIRMA DROGOWA „BUDROAD- ŚWIDNICA” Dariusz Wrona 58-100 Świdnica, Makowice 2a</p> <p>cena: 174 726,42 zł (w trakcie podpisywania umowy)</p>
---	---	----	---------------	---------------	---

Sporządziła: Katarzyna Wrona
24.09.2015 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna
Joanna Salus-Komorowska

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-67/IX/15 z dnia 03.09.2015 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną z usługami - działki nr 1094 o powierzchni 0,1128 ha położonej w Świdnicy przy ul. 1 Maja	GGN	220 000,00 zł + VAT		brak licytantów
2	I przetarg ustny nieograniczony P-44/IX/15 z dnia 08.09.2015 r. dot. sprzedaży nieruchomości zabudowanej przy ul. Kliczkowskiej nr 34 w Świdnicy wraz ze sprzedażą gruntu	GGN	2 462 000,00 zł		brak licytantów
3	I i II przetarg ustny nieograniczony P-59/IX/15 z dnia 09.09.2015 r. dot. najmu:	GM			
	- Stoisko nr 9 w MDH		- 20,00 zł/m ² + VAT	- 20,00 zł/m ² + VAT	Górska Chata Daniel Puchała z Podłopienia
	- Grodzka 16-18/03		- 12,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Trybunalska 5/01		- 25,00 zł/m ² + VAT	- 25,00 zł/m ² + VAT	„Karczma Zagroda - GoldClub” Tomasz Jeszke z Wałbrzycha
	- Pl. Grunwaldzki 3		- 15,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Wrocławska 16		- 5,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Okrężna 53		- 14,00 zł/m ² + VAT		brak licytantów
	- Westerplatte 50/01		- 8,00 zł/m ² + VAT	- 8,00 zł/m ² + VAT	Alema Dystrybucja Artykułów Spożywczych Stanisław Aleksandrowicz ze Świdnicy
4	I przetarg ustny nieograniczony P-52/IX/15 z dnia 11.09.2015 r. dot. sprzedaży działek nr 1160 i 1161 o łącznej powierzchni 0,5961 ha położonych u zbiegu ulic Towarowej i Westerplatte w Świdnicy pod budowę stacji paliw	GGN	1 600 000,00 + VAT		brak licytantów

5	Rokowania P-76/IX/15 z dnia 16.09.2015 r. dot. sprzedaży nieruchomości położonej w Świdnicy przy ulicy Zygmuntowskiej 2	GGN	180 000,00 zł		brak oferentów
6	II przetarg ustny nieograniczony P-68/IX/15 z dnia 21.09.2015 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowych w Świdnicy położonych przy ulicy Sudeckiej pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną:	GGN			
	- działka nr 1068/13 o powierzchni 0,1735 ha		205 000,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 1068/14 o powierzchni 0,1752 ha		205 000,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 1068/15 o powierzchni 0,1828 ha		215 000,00 zł + VAT		brak licytantów
7	II przetarg ustny nieograniczony P-69/IX/15 z dnia 23.09.2015 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowych w Świdnicy położonych przy ulicy Sudeckiej pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną:	GGN			
	- działka nr 1068/16 o powierzchni 0,1351 ha		160 000,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 1068/17 o powierzchni 0,1289 ha		150 000,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 1068/18 o powierzchni 0,0728 ha		100 000,00 zł + VAT		brak licytantów

Sporządziła: Katarzyna Wrona
24.09.2015 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska
Joanna Salus-Komorowska

**URZĄD MIEJSKI
w ŚWIDNICY**
WYDZIAŁ ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH
PRZETARGÓW
Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 15 000 do 30 000 euro,
zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro
(sporządzony od dnia 27.08.2015 r. do dnia 24.09.2015 r.)

Lp.	Postępowanie, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia	Wynik postępowania Cena brutto oferty wygranej
1	Postępowanie P-79/VIII/15 z dnia 17.08.2015 r. dot. Opracowania dokumentacji projektowej i kosztorysowej, złożenie wniosku o wydanie decyzji pozwolenia na budowę lub zgłoszenie robót oraz pełnienie nadzoru autorskiego w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - Szkoła Podstawowa nr 4 w Świdnicy”	IM	113 000,00 zł	w 2015 r. - 140 000,00 zł	L-Concept L. Karasiński 54-512 Wrocław ul. Rumiankowa 57B/1 cena: 73 800,00 zł
2	Postępowanie P-84/IX/15 z dnia 18.09.2015 r. dot. Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej budowy żłobka wraz z nadzorem autorskim na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa i wyposażenie Żłobka na Osiedlu Zawiszów w Świdnicy”	IM	71 966,67 zł	88 519,00 zł	unieważnienie na podstawie pkt. XV ust. 1 ppkt a) Regulaminu udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro „(...)nie złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu (...)”
3	Postępowanie P-83/IX/15 z dnia 22.09.2015 r. dot. Sporządzenie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy – Osiedle Zawiszów ograniczonego od północy terenami Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz granicą administracyjną miasta, od wschodu rzeką Bystrzycą, od południa ul. Esperantystów i ul. Szarych Szeregów, od zachodu linią kolejową	GPA	112 804,88 zł	138 750,00 zł	postępowanie w toku

Sporządziła: Katarzyna Wrona
24.09.2015 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

Joanna Salus-Komorowska
Joanna Salus-Komorowska